
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Atmis e PoPolelo

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Isttuto  UFIIHE

DETERMINA  A CONTRARRE  DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  N. 1

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  L’ATTRIBUZIONE  DELL’INCARICO  DI  RESPONSABILE  DELLA

PROTEZIONE  DEI  DATI  (DPO)  “DATA  PROTECTION  OFFICER”  E  DI  SERVIZI  VARI  DI  SUPPORTO  PER

L’ATTUAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  U.E.  679/2016  (G.D.P.R.),  VALIDO  PER ANNI  2  DALLA  DATA  DI

STIPULA DEL CONTRATTO, AI SENSI DELL’ART.36 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

RILEVATA la  necessità  e  l’urgenza  di  avviare  la  procedura  di  gara  per  l’afdamento del  servizio  di
“Responsabile  della  protezione Dat (Data  Protecton Ofcer – DPO)”,  in quanto l’Isttuto ne risulta
sprovvisto;
VISTO  il  D.P.R. n. 275/1999 –“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  Isttuzioni
Scolastcche”; 
VISTO il  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestone  amministratvo-contabile  delle
isttuzioni scolastcche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate con
Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129;
VISTO il Decreto legislatvo 18 aprile 2016, n°50, ed in partcolare l’art.36 ed il comma 2 dell’art. 32, il
quale prevede cche,  “prima dell’aPPio delle procedure di afdamento dei contrat pubblici, le stazioni
appaltant, in conformità ai propri ordinament, decretano o determinano di contrarre, indiPiduando gli
element essenziali del contralo e i criteri di selezione degli operatori economici e delle oferte”;
VISTE  le  modificche  apportate  con  D.Lgs.  19  aprile  2017,  n.  56,  recante  “Disposizioni  integratve  e
correttive al decreto legislatve  18 aprile 2016, n. 50” noncchè alle relatve previsioni atuatve (Linee
Guida ANAC), e ss.mm.ii.;
VISTO il Piano Triennale dell’Oferta Formatva 2019-2022, approvato dal Collegio docent e adotato
dal Consiglio d’Isttuto con delibera n. 27 del 28/11/2018 e aggiornato con delibera n. 5 del 28/12/2020
del Consiglio d’Isttuto;
VISTO il  Programma Annuale E.F. 2020 dell’Isttuto Comprensivo di Faedis approvato dal C. d’I. con
delibera n. 64 del 19/12/2019 e il parere favorevole espresso dai Revisori dei Cont in data 6/12/2019;
VISTO  il  dispositvo Dirigenziale  per  l’esercizio  provvisorio  prot.  N.  109 dell’11/01/2021 nelle  more
dell’approvazione del Programma Annuale 2021;
CONSIDERATO cche si rende necessario reperire un Responsabile della Protezione dei dat personali cche
provveda,  in  maniera  efcace,  ad  analizzare  lo  stato  di  fato  dell’isttuto  rispeto  alle  politcche  di
sicurezza per il tratamento dei dat e a predisporre un piano di azione tale per creare le politcche di
sicurezza (informatcche, logicche ed organizzatve) volte all’implementazione delle misure adeguate al
progresso tecnologico così  come previsto dal  Regolamento e a verificare  il  sistema delle  misure  di
sicurezza atraverso audit periodici; 
CONSIDERATO cche il  ttolare  del  tratamento dei  dat è tenuto a individuare obbligatoriamente un
soggeto cche svolga la funzione di  Responsabile della protezione dei dat e cche per esperienza, capacità
ed afdabilità lo stesso fornisca idonea garanzia del pieno rispeto delle vigent disposizioni in materia di
tratamento dei dat, ivi compreso gli adempiment relatvi alla sicurezza (art. 35 comma 1 punto a) del
regolamento generale sul tratamento dei dat, UE/2016/679); 
DATO ATTO cche non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della Legge 488/1999
avent ad oggeto servizi comparabili con quelli relatvi alla presente procedura;
CONSIDERATO  cche l’afdamento dell’incarico di DPO di cui alla presente determina rientra tra quelli
programmat dall’Isttuto nell’ambito delle proprie esigenze organizzatve;
RITENUTO di  avviare  la  procedura  di  selezione  tramite  avviso  pubblico per  l’individuazione
dell’operatore  economico   a  cui  afdare  l’incarico  di  Responsabile  della  protezione  Dat (Data
Protecton Ofcer – DPO), con durata biennale, , ai sensi dell’art. 36, comma 2, letera b) del D. Lgs. 18

1

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000183 - 12/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


aprile 2016 n. 50, integrato e modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii;;

DETERMINA

l’avvio  della  procedura  di  selezione  tramite  avviso  pubblico  per  operatore  economico  esterno  alle
Isttuzioni  scolastcche,  avente per  oggeto l’assegnazione dell’incarico di  Responsabile  della protezione
Dat (Data Protecton Ofcer – DPO) e di responsabile per l’attiti di assistenza e formazione  su tutti gli
adempiment necessari  per  l’adeguamento  alle  disposizioni  di  quanto  previsto  dal  RGPD,  con  durata
biennale, ai sensi dell'art. 36, comma 2, letera a) del D.Lgs. n. 50/2016.

La spesa per l’afdamento dell’incarico biennale viene fissata in   1.200,00 (esclusa IVA).
La  spesa  graverà  sull'aggregato  A01  Funzionamento  Amministratvo  generale  del  P.A.2021  in  fase  di
approvazione cche dispone dei fondi necessari;
La prestazione di cui alla procedura indeta con la presente determina dovrà essere resa successivamente
alla sotoscrizione di un contrato d’incarico all’operatore economico esterno, in possesso dei requisit di
cui al Reg UE 2016/679 cche si dicchiari a tal fine disponibile.
Di  disporre  cche  i  pagament in  ordine  al  presente  provvedimento  saranno  efetuat a  seguito  di
rendicontazione finale sulle attività svolte e invio di fatura eletronica.
Di disporre cche la presente determina venga resa pubblica mediante afssione all’albo online dell’Isttuto
e in “Amministrazione Trasparente”.
Ai sensi dell’ art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’ art. 5 della Legge 241/1990, il Dirigente Scolastco assume
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per l’intervento in oggeto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
          Elena Romano

2

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000183 - 12/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


	DETERMINA

		2021-01-12T14:07:34+0100
	ROMANO ELENA




